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Punkt 21: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-3-25

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Godkendt.



Punkt 22: Introduktion til Mariagerfjord Bibliotekerne

00.15.00-A50-1-25

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Introduktion af Mariagerfjord Bibliotekerne for det nye Udvalg for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At introduktionen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Mariagerfjord Bibliotekerne er det demokratiske omdrejningspunkt for fællesskab og dannelse for borgerne i
Mariagerfjord Kommune, uanset forudsætninger og baggrund. 

Bibliotekerne har en vision om:

At være til stede som et sammenhængende fysisk, digitalt- og opsøgende bibliotek, med synlighed og
genkendelighed som fællesnævner.
At være udvikler og medudvikler på kulturelle, litterære og læringsmæssige tilbud.
At være en lærende og samarbejdende organisation både medarbejderne imellem og med samarbejdspartnere.

Biblioteket består af et hovedbibliotek i Hobro og af filialer i Arden, Hadsund og Mariager.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 23: Introduktion til Biecentret

00.15.00-A50-1-25

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Introduktion af Biecentret til det nye Udvalg for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At introduktionen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Biecentret er et aktivitets- og kulturhus i det gamle fredede byggeri Bies Gaard i Hobro. Det er et levende, dynamisk og
favnende sted, hvor borgeren kan danne netværk, indgå i fællesskaber, deltage i aktiviteter og arrangementer. Det er et
aktivt hus, hvor man både kan nyde den gode kulturelle oplevelse og det sociale fællesskab. I indsatsen medregnes
borgerens egne ressourcer og kompetencer, sundhedsfremme og bekæmpelse af ensomhed.

Biecentret er samtidig en kommunal institution, en aftenskole og en forening.

Der er over 700 medlemmer, over 70 frivillige, mere end 100 arrangementer årligt og mere end 40 aktiviteter ugentligt.

Alle kan tegne medlemskab af Biecentret til 350 kr. om året. Med et medlemskab støtter man centret og får aktiviteter,
arrangementer og caféens tilbud til medlemspris.

Biecentret kendetegnes ved at være et levende fællesskabsrum, ved at have faciliteter og funktioner, og så caféen, der er
Biecentrets nerve, med kaffe, mødeforplejning og varm mad til middag. 

Derudover har centret seks fokusområder under overskrifterne:

Socialt tilbud, hvor borgeren får en oplevelse af ro, tryghed og samvær
Kulturformidler med fokus på dannelse og udvikling
Frivillighed med mening og formål
Undervisning hvor forskellige undervisningstilbud giver læring og uddannelse
Motion med sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter
Virksomhed for at understøtte driftsudgifter med produktion og indtjening

 

 

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 24: Ansøgninger vedligeholdelsespulje haller og klubhuse

04.04.00-S49-1-26

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Vedligeholdelsespuljen for haller og klubhuse har haft frist for ansøgninger til første runde. De indkomne ansøgninger
skal nu behandles i Udvalget for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At indstillingen om tilskud fra puljen godkendes.

Sagsfremstilling

Idrætshaller og foreninger med egne klubhuse kan søge tilskud i vedligeholdelsespuljen til haller og klubhuse.
Retningslinjer for puljen kan ses her: Retningslinjer pulje

Der er indkommet 11 ansøgninger til puljen. Det er fagenheden for Kultur og Fritids vurdering, at 10 ansøgninger lever
fuldt op til retningslinjerne for puljen, mens 1 ansøgning delvist lever op til puljens retningslinjer. Der er i alt indstillet
tilskud fra puljen på 1.344.937 kroner. Efter momsrefusion vil det betyde en udgift for Mariagerfjord Kommune på
1.116.297 kroner.

Nedenfor følger en oversigt over de otte projekter, først med en oversigt over projekternes budget og ansøgte tilskud, og
dernæst ansøgernes egne projektbeskrivelser.

Oversigt over ansøgninger til vedligeholdelsespuljen

 

Ansøger 

 

 

Projekt 
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Thor Motion
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https://www.mariagerfjord.dk/kultur-og-fritid/puljer-og-tilskud#vedligeholdelses-og-energipuljen-80


Rosendal
Idrætsforum 

 

Nyt tag hal 1 

 

1.118.750
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Sportsrideklubben
Mariagerfjord 

 

 

Udskiftning/efterfyldning
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Assens Hallen 

 

 

Udskiftning af
flugtvejsdøre 
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Hadsund Sport og
Event

 

 

Udskiftning af
facadedøren i
hovedindgangen
(flugtvejsdør) samt
udskiftning af rygninger
på taget over Hal C.
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Boldklubben
Viking Als 
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Hobro Golfklub

 

Diverse projekter

 

169.512

 

169.512
(frivillig
arbejdskraft)
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1.116.297 

 

 

Ansøgernes projektbeskrivelser

Skelund IF, nyt tag på klubhuset

Det nuværende tag på klubhuset er lagt i starten af 80’erne, og er et asbesttag. Taget er begyndt at smuldre, og dermed kan
der opstå utætheder, som kan forårsage råd i den underliggende trækonstruktion. I og med asbest er en risiko for både
mennesker og miljø, vil vi rigtigt gerne have det taget ned på en betryggende måde, så sikkerheden er overholdt. Dette er
også en del af den fremtidige lovgivning. Ligeledes er det i den forbindelse ikke muligt at få taget ned ved hjælp af
frivillige, da det jo potentielt er skadeligt for luftvejene at arbejde med.

Projektet omhandler nedtagning af nuværende tag, nyt armeret undertag, renovering og opretning af eksisterende
trækonstruktion og lægning af nye letvægtstagsten. Disse er valgt, da der er en forventet levetid (op mod 30 år) på disse
der overstiger levetiden for almindelige tagplader. I samme ombæring får vi udskiftet loftet i overetagen, skiftet
elinstallationer og installerer ny energivenlig belysning. (dette er dels egenfinansieret og finansieret på anden vis, og er
IKKE en del af denne ansøgning).

Når vi nu alligevel har taget pillet af, vil vi også sørge for at få efterisoleret huset, så projektet også kan komme til at
gavne miljøet og klubbens pengekasse på sigt. Ligeledes skiftes vinduerne til mere energivenlige vinduer. Vi ansøger om
de manglende 70.000. Vi håber meget på støtte, da de bevilgede fondsmidler udløber 1/8.

 

Thor Motion, renovering tagetage

 

I vores motionshus, Veddum Hovedgade 39, vil vi renovere tagetagen, så den kan bruges til sociale arrangementer
foruden motionsaktiviteter som f.eks. bordtennis. Det bliver et hyggeligt rum, hvor vi kan lave sociale dage for borgere i
Veddum-Skelund og opland, der måske ikke har så mange pårørende og er ensomme. Derudover har mange
motionsaktiviteter et socialt og folkeoplysende aspekt, som lokalet også kan give ramme til og fremme. Et enkelt
ventilationsanlæg bør installeres for at sikre mod skimmelsvampe i et hus, hvor der svedes og mange er samlet. Projektet
vil blive gennemført med frivillig arbejdskraft, hvis vi får finansieret materialerne.

 

Rosendal Idrætsforum, nyt tag hal 1

Vores gamle tag på hal 1 er utæt flere steder. Vi har haft eksperter til at kigge på taget, og de mener, at lapning ikke vil
være den rette løsning, taget er 40 år gammelt har levet et godt langt liv. Derfor er det tid til at få nyt tag, så vi
fremtidssikrer vores gamle hal, som indvendigt fremstår flot og med nyt gulv. Taget skal laves af godkendt tag
entreprenør. Og vi håber på, at kunne starte projektet allerede i foråret 2026. (der er lavet midlertidige lappeløsninger, så
taget lige nu virker tæt).

 



Sportsrideklubben Mariagerfjord

Vores bund i ridebanen trænger til en udskiftning/efterfyldning. Dette for at opnå optimale forhold for hestenes velfærd
(ben) og for vores ryttere. Projektet er et større projekt og opnås kun gennem entreprenørarbejde med rette materialer. Vi
kan selv deltage i efterfyldning af magnesiumchlorid til støvbinding og frostsikring. Tilbuddet er fra 2025, men har netop
fået bekræftelse på at prisen fortsat er gældende for 2026.

 

Assens Hallen

1) Hvad vil I med projektet? Vi ønsker at udskifte to nedslidte og delvist defekte dobbelte flugtvejsdøre i østgavlen på
Assens Hallen. Dørene er over 35 år gamle og stammer oprindeligt fra den gamle hal fra 1977 men blev genanvendt ved
opførelsen af den nuværende hal i 2006. Efter mange års intensiv brug er dørene nu så slidte, at de ikke længere fungerer
ordentligt, hvilket er en stor udfordring, da der er tale om vigtige flugtveje. Den ene dobbeltdør er delvist defekt, da den
ene side ikke åbner, når man tager i håndtaget, og begge døre er tunge, træge og svære at betjene. Da der er tale om
flugtvejsdøre, er det afgørende for sikkerheden, at de fungerer hurtigt og problemfrit i en nødsituation. Behovet for
udskiftning er derfor akut. Projektet skal sikre, at hallens nødudgange er tidssvarende, driftssikre og lever op til gældende
sikkerhedskrav.

2) Hvad vil I gerne opnå? Vi ønsker at skabe trygge og sikre rammer for de mange daglige brugere af hallen ved at sikre,
at flugtvejene fungerer hurtigt og problemfrit i en nødsituation. Samtidig vil nye døre med bedre tæthed og isolering
bidrage til et bedre indeklima og reducere varmetab, hvilket understøtter en mere energieffektiv drift af bygningen.
Projektet understøtter dermed både sikkerhedsmæssige hensyn og hallens langsigtede arbejde med energiforbedringer og
grøn omstilling.

3) Hvad er målet med projektet? Målet er at forbedre sikkerheden i Assens Hallen og sikre, at bygningen fortsat kan
fungere som et trygt og velfungerende samlingssted for lokalsamfundet. Udskiftningen er en nødvendig
vedligeholdelsesopgave, som både imødekommer akutte sikkerhedsmæssige behov og bidrager til at bevare hallen som en
tidssvarende facilitet for idræt, fællesskab og aktiviteter.

4) Hvordan vil I udføre projektet? Projektet gennemføres ved at få leveret og monteret to nye, godkendte dobbelte
flugtvejsdøre med panikpaskvil. Der er indhentet tilbud fra et lokalt tømrerfirma, som skal stå for både levering og
montering. Arbejdet kan udføres inden for kort tid og med minimal påvirkning af hallens daglige aktiviteter.

 

Hadsund Sport og Event

1) Hvad vil I med projektet? Vi ønsker at gennemføre nødvendige og presserende vedligeholdelsesopgaver i Hadsund
Sport og Event for at sikre, at faciliteterne fortsat er sikre, tilgængelige og velfungerende for de mange brugere. Projektet
omfatter to konkrete indsatser: udskiftning af facadedøren i hovedindgangen (flugtvejsdør) samt udskiftning af rygninger
på taget over Hal C. Begge dele er nedslidte og kræver handling nu for at undgå sikkerhedsrisici og yderligere skader på
bygningen. Udskiftningen af facadedøren i hovedindgangen er nødvendig, fordi den er så nedslidt, at den er tung, svær at
betjene og ikke fungerer ordentligt, hvilket udgør en sikkerhedsrisiko, eftersom der er tale om en flugtvejsdør.
Udskiftningen af rygningen på Hal C er nødvendig, fordi den eksisterende rygning er rådden og smuldrer væk, hvilket
medfører, at vand trænger igennem og drypper ned på trægulvet i hallen.

2) Hvad vil I gerne opnå? Vi ønsker at skabe trygge, tilgængelige og ordentligt rammer for de mange borgere, der hver
uge bruger huset til idræt, kultur, foreningsliv og sociale aktiviteter. Med en ny hoveddør vil vi sikre en sikker og
godkendt flugtvej samt en bedre adgang til vores faciliteter. Med udskiftning af rygningen på taget af Hal C vil vi
forhindre vandindtrængning og beskytte hallens trægulv og bygningskonstruktion mod alvorlige skader.

3) Hvad er målet med projektet? Målet er at sikre bygningens funktionalitet, sikkerhed og tilgængelighed på både kort og
lang sigt. Vi vil sikre en ordentlig og velfungerende adgang til vores faciliteter samt en flugtvejsdør, der fungerer
tilfredsstillende og lever op til gældende krav. Det vil skabe bedre forhold for alle brugere, så huset fortsat kan være et
åbent og inkluderende samlingspunkt i lokalsamfundet. Samtidig er målet at forebygge følgeskader på Hal C ved at
stoppe vandindtrængning fra taget og dermed beskytte bygningens værdier og undgå større og dyrere reparationer
fremover.

4) Hvordan vil I udføre projektet? Arbejdet vil blive udført af professionelle håndværkere med erfaring inden for området.
Den eksisterende hoveddør udskiftes med en ny godkendt flugtvejsdør, der er lettere at betjene og bedre egnet til daglig
brug af mange forskellige brugergrupper. Rygningerne på taget over Hal C udskiftes, så taget igen bliver tæt og



modstandsdygtigt over for vejr påvirkninger. Begge opgaver gennemføres som målrettede vedligeholdelsesindsatser, der
kan udføres uden at forstyrre den daglige drift mere end nødvendigt og med fokus på holdbare løsninger med lang levetid.

 

Hobro Idrætscenter

Hobro Idrætscenter ønsker at gennemføre en nødvendig genopretning af dele af bygningens klimaskærm. Projektet
omfatter renovering af nedbrudt murværk samt udskiftning af fire yderdøre ved Hal 2.

Flere steder er fuger og mursten nedbrudte, og der ses åbninger, hvor vand kan trænge ind i konstruktionen. Der er
allerede tegn på frostskader, og hvis der ikke handles nu, vil skaderne udvikle sig og medføre større og dyrere
reparationer.

Samtidig er de eksisterende yderdøre slidte og utætte efter mange års påvirkning fra vejr og daglig brug. Formålet med
projektet er at forebygge yderligere nedbrydning, sikre bygningens levetid og skabe ordentlige og tætte rammer for de
mange daglige brugere af idrætscenteret.

Renoveringen gennemføres i 2026 som første etape, hvor de mest kritiske områder prioriteres. Beskadigede fuger og sten
udskiftes, bevægelsesfuger genetableres, og de fire yderdøre erstattes med nye, robuste og tætte døre.

Arbejdet udføres på baggrund af indhentede tilbud og planlægges, så den daglige drift påvirkes mindst muligt.

 

Boldklubben Viking Als

På Als stadion skal vi i gang med at ombygge/renovere klubhuset. I den forbindelse skal vi flytte vores boldrum ud af
klubhuset og det er del 1, i dette store projekt. Vi har i dag et gammelt kridtrum/skur som er tæt på at være faldfærdig.
Dette vil vi vælte og genopbygge, så det kommer til at indeholde både kridtrum og boldrum.

 

Arden Hallerne ansøgning 1

Udskiftning af lysstofrør til LED Udskiftning af lysstofrør i 14 rum, da det ikke er muligt at købe lysstofrør, da de er
udgået.

 

Arden Hallerne ansøgning 2

Vand/fugtskader loft i svømmehal ved varmtvandsbassin. Der er betydelige skader på loftplader, isolering og dampspærre.

 

Hobro Golfklub

Det er fagenhedens vurdering, at ansøgningen delvis lever op til retningslinjer for puljen. De punkter i projektet,
Fagenheden vurderer er berettiget til tilskud, fremgår nederst i beskrivelsen.

Hobro Golfklubs bygninger er alle af ældre dato og er løbende blevet vedligeholdt og ombygget. Det må konstateres, at
der er mere vedligehold, der er påkrævet. Større og mindre opgaver. Opgaver ønskes løst for at bevare bygninger i en
forsvarlig vedligeholdt stand og for at undgå yderligere nedbrydning og risiko for større skader. Det er billigst på den
lange bane.

Klubben har et ønske om at anlægget skal være imødekommende og noget man har lyst og glæde ved at benytte både som
medlem og gæst. Et velholdt anlæg bliver der passet bedre på af brugerne. Den psykologiske effekt ønsker vi fortsat skal
være gældende for Hobro Golfklubs anlæg. Baneanlægget er vores absolut vigtigste element. Her er igennem årene
løbende blevet vedligeholdt, forbedret og udbygget. Der er tale om en del små og lidt større opgaver.

1. Klubbens boldvaskere ude på banen er slidt op efter ca. 15 års brug. Der er 5 stk. placeret rundt på banen. Når spillerne
kommer forbi en boldvasker med en snavser bold vaskes den. Rene bolde er en forudsætning for et godt boldtræf, når der
slås til bolden. Er bolden beskidt, kan der nemt laves et urent slag med kortere længde og uønsket boldbane.



2. Vi må konstatere, at når der regner, er indspilsgreen ved træningsanlægget meget vandlidende. Der står vand ind på
green og ca. halvvejs omkring greenen. Indtil der igen er tørt og jorden ikke er vandlidende er området meget sårbart for
brug hvilket ikke er optimalt. Derfor ønskes nedgravet et dræn rundt om indspilsgreen og vandet ledes over i lille ”sø”
ved fairway på hul 13 (ca. 10-15 meter).

3. Tagrykning i maskinhal er utæt flere steder. Med brug af lift kan man komme op og reparere skaderne. Den store udgift
ved dette arbejde er leje af en lift.

4. Der ønskes etableret udsugning fra værksted – bedre arbejdsmiljø. Udgiften her er materialer.

5. Fuger i murværk skal repareres. Lige som soklen flere steder skal repareres. Hele det gamle klubhus(stuehus),
Greenkeeperafdelingen og ved vaskepladsen er der fuger der skal repareres. Specielt sokkel omkring det gamle klubhus
trænger til en ordentlig omgang.

6. Tiden er kommet, hvor sternbrædder og underbeklædning er ved at rådne væk. De skal renoveres/udskiftes.

7. Flagstænger på P-pladsen er nedslidte og skal udskiftes. P-pladsen er det første man kommer til på anlægget. Den skal
virke imødekommende.

8. Skotrender over klubhus og ved greenkeeperafdelingen trænger til udskiftning/renovering for at undgå
vandindtrængning i bygningerne. Projektbeskrivelse vedr. vedligeholdelsesopgaver m.v. på Hobro Golfklubs anlæg.

9. Der ønskes etableret en ”slusevæg” med Loungen og det gamle klubhus, sådan vindsus minimeres på terrassen for
enden af loungesen. Der skal indkøbes til konstruktionen. Glaspartierne, der skal anvendes, har klubben. Projektet vil give
en meget bedre udnyttelse af området for enden af loungen. Der vil også blive mere læ inden i gårdens terrasseområde.

10. Pumpehuset og toilet ved hul 9 er undermineret af mosegrise og andre skadedyr. Der skal etableres nyt støbt gulv. Dør
ind til toilettet skal skiftes. Der skal endvidere sættes en dør i ind til opholds-/hyggerum, der er sammenbygget med
pumpehuset. Fugle – specielt svaler – bygger reder inde i rummet og efterlader afføring alle steder ind i rummet. Det skal
stoppes for at rummet kan bruges. Derfor isættes en dør.

11. For at udnytte terrasse i gården ønskes opsat en stor markise, der både kan skærme for sol og regn. Det vil give mere
brug af uderummet og skabe hygge. Igen en god oplevelse for både gæster og medlemmer.

12. Lokalet med trackman er opvarmet med en varmepumpe. Her er der konstateret en del kondensdannelse ved den
indvendige del af varmepumpen. Det skal der etableres et afløb til for at undgå skader inde i rummet.

13. I løbet af sidste vinter opstod der en vandskade på loftet i kvistrummet i det gamle klubhus. På grund af en revnet
tagplade. Tagpladerne er skiftet med udbetaling fra forsikringsselskab. Selve skaden i rummet blev der ikke penge til. Det
skal gerne repareres både af hensyn til brug af rummet som mødelokale men også af varmehensyn. Der er tale om ny og
ekstra isolering, udskiftning af enkelte lægter, opsætning af nyt loft og det hele skal males.

14. Vi har en udfordring i lagerrummet, hvor køleanlæg til fadølsanlægget er placeret. Anlægget udvikler meget varme.
Varmen skal ledes væk fra rummet, hvorfor der ønskes etableret et luftudtag. Klubbens håndværkere har beregnet priser
på de mange store og små projekter.

Indstillet tilskud Hobro Golfklub:

Projektdel Beskrivelse Udgift Udgift total
projektdel

Indstillet
tilskud

1 5 stk. nye Boldvaskere +
monteringsrør á 1.550 + kr. 350 11.043,75 11.043,75  

2
Sø hul 13 udvides/dræn
omkring indspilsgreen - leje af
maskine

11.625,00   

2 Drænrør 2.325,00   

2 Drængrus 581,25   



2 Græsfrø til reetablering af
området 1.162,50 15.693,75  

3
Utætte
tagrygninger/tag/isolering af
tagrygning - materialer

1.162,50   

3 Leje af lift 4.068,75 5.231,25 5.231

4
Etabl. Af udsugning fra
værksted - arbejdsmiljø
forbedring

4.285,00 4.85,00  

5 Renovering af facader (fuger og
sokler) materialer 20.925,00 20.925,00 20.925

6

Udskiftning af rådne
sternbrædder og
underbeklædninger -
lift/materialer

10.462,50 10.462,50 10.462

7 10 nye flagstænger til P. Plads 23.250,00 23.250,00  

8 Rep. Af skotrender - materialer 4.417,50 4.417,50 4.417

9

2 glaspartier til slusevæg
mellem Loungen og gl.
klubhus. Kun træ/vinduer
haves.

6.742,50 6.742,50  

10 Reparationer ved pumpehuset
ved hul 9 - nyt gulv 13.950,00   

10 2 nye døre (toilet og ind til
pumpeanlæg) 12.787,50 26.737,50 26.737

11 Etab. af solafskærmning på
terrasse - markise 9.300,00 9.300,00  

12
Etab. af kondensafløb ved
indvendig del varmepumpe ved
treckman

9.300,00 9.300,00 9.300

13
Rep. af isolering og loft i
gammelt klubhus efter
vandskade

17.473,50 17.473,50 14.473

14 Etab. af luftudtag fra lagerrum
med køleanlæg til fadølsanlæg 4.650,00 4.650,00  

 I alt  169.512,25 94.545

 

Økonomi

Der er indstillet tilskud på i alt 1.344.937 kroner. Efter momsrefusion vil det betyde en udgift for kommunen på 1.116.297
kroner.



Den årlige budgetramme for vedligeholdelsespuljen til haller og klubhuse er på 1.500.000 kroner, og tilskuddet kan
således indeholdes i budgetrammen.

Beslutning

Det blev indledningsvist oplyst, at ansøgningen fra Assens Hallen er trukket tilbage, da man har fundet finansiering fra
anden side.

Ellers godkendt som indstillet.



Punkt 25: Ansøgning om tilskud Hadsund Boldklub 100 års jubilæum.

18.15.05-Ø40-2-26

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Hadsund Boldklub har i 2026 100 års jubilæum, som de fejrer med jubilæumsfest, Matchday, fakkeloptog gennem byen
og en fodboldkamp med Old Boys Landsholdet.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At ansøgningen delvis imødekommes med et tilskud på 15.000 kroner.

Sagsfremstilling

Hadsund Boldklub har i 2026 100 års jubilæum, og søger i den forbindelse om tilskud fra Mariagerfjord Kommune.
Jubilæet fejres 20. - 22. august 2026. Ansøgningen er indsat herunder.

 

Ansøgning fra Hadsund Boldklub

Hadsund Boldklub ansøger hermed Mariagerfjord Kommune om støtte til afvikling af vores 100-års
jubilæumsarrangement, som afholdes 20.–22. august 2026 i Hadsund.

 

Kort om arrangementet

Jubilæet er tænkt som et åbent, lokalt fællesskabsarrangement for byens borgere, klubbens medlemmer og frivillige – og
som en fejring af foreningslivet i Hadsund og omegn.

 

Program (oversigt)

20. august 2026:

Reception
Oldboys landskamp og besøg af Oldboys-landsholdet

21. august 2026:

Fakkeloptog fra stadion gennem byen (bl.a. forbi ældrecentrene) med Hadsund Skoleorkester

22. august 2026:

“Matchday” på stadion i samarbejde mellem vores fire foreninger: fodbold, håndbold, gymnastik og petanque
Om aftenen: stor jubilæumsfest for hele byens indbyggere (op til ca. 600 deltagere)

 

Formål og lokal effekt

At styrke fællesskab og sammenhold på tværs af generationer i Hadsund
At synliggøre det lokale foreningsliv og frivilligheden – og skabe en fælles byoplevelse, som også inkluderer ældre
borgere via optogsruten forbi ældrecentrene



At samle de fire foreninger om en fælles dag på stadion og inspirere flere til at blive aktive i fritidslivet

 

Budget (kendte hovedposter)

Musik, lyd og lys: 50.000 kr.
Oldboys-landshold (honorar/transport mv.): 15.000 kr.
Skoleorkester (fakkeloptog): 5.000 kr.
I alt (kendte udgifter): 70.000 kr.
Derudover kommer variable udgifter til forplejning/afvikling.

 

Finansiering og egen indsats

Aftenfesten 22. august har en deltagerbetaling på ca. 300 kr. pr. deltager (op til ca. 600 deltagere). Deltagerbetalingen er
primært tænkt til at dække de direkte afviklingsudgifter til selve festen, og vi ønsker at holde prisen på et niveau, så flest
muligt kan deltage.

Vi har desuden selv arbejdet aktivt med at finansiere jubilæet:

Siden efteråret 2025 har vi produceret og solgt jubilæumsmerchandise (halsediser, drikkedunke og indkøbsnet).
Vi har i samarbejde med Hadsund Bryghus udviklet og sælger tre jubilæumsøl. 

Derudover gennemføres arrangementerne i høj grad gennem frivillig indsats og lokale bidrag/sponsorater.

Ansøgning

Vi ansøger kommunen om støtte til ovenstående udgifter – særligt til musik/lyd/lys og de elementer, der gør jubilæet til et
åbent by arrangement (oldboys-besøg og fakkeloptog).

Økonomi

Tilskud kan finansieres af frie midler.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 26: Udviklings- og talentpuljen 2026, 1. runde

18.15.00-Ø40-2-26

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Foreningsrådet behandlede ved deres møde 2. februar 2026 ansøgninger til Udviklings- og Talentpuljen, 1. runde.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Ansøgningerne kan ses i deres fulde længde i Foreningsrådets referat.

Der blev i alt uddelt 173.500 kr.

Ansøger Projekt Ansøgt
beløb Bevilling Kommentar

Aalborg
Svømmeklub

Talentudvikling af Hobro
svømmer 85.000 22.600 Specifikt til

træningslejrer.

Fortuna
Hjørring

Talentudvikling af Carla
Domino 10.000 2.500

Specifikt til
træningslejr i
Malmö.

Hadsund
Roklub Talentudvikling 95.000 95.000  

Hobro
Badmintonklub Udvidelser af afdelinger 58.240 30.000

Specifikt til
udvikling af
Floorball og
Bordtennis.

Hadsund
Badmintonklub Skolesamarbejdsprojekt 12.500 12.500  

Hobro IK
Udvikling og
implementering af
træningsplatform

100.000 100.000  

Efter denne bevillingsrunde er der 130.000 kr. tilbage i puljen, som overføres til anden ansøgningsrunde i 2026, som har
ansøgningsfrist 1. juli.

Beslutning

Taget til efterretning.

https://dagsordener.mariagerfjord.dk/vis?Referat-Foreningsraadet-d.02-02-2026-kl.17.00&id=d8dc444c-a18d-4205-8bda-5cfa50c64836


Punkt 27: Lokaldysten 2026

18.20.04-P20-1-26

Forventet sagsgang

UKF/UKL

Anledning

Lokaldysten er blevet afholdt i Mariagerfjord Kommune i 2024 og 2025. Udvalget for Kultur og Fritid har afholdt
udgifterne dertil fra Udvalgets Frie midler.

Da Lokaldysten foregår i kommunens landdistrikter foreslås det, at det bliver et fælles tiltag og udgiften derfor
fremadrettet deles mellem Udvalget for Klima og Landdistrikter og Udvalget for Kultur og Fritid.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid og Udvalget for Klima og
Landdistrikter:

1. At hvert udvalg afsætter 25.000 kr. til Lokaldysten årligt.
2. At begge udvalgs medlemmer inviteres ud til lokaldysterne og de to udvalgsformænd i fællesskab forestår

præmieoverrækkelsen for Lokaldysten.

Sagsfremstilling

Lokaldysten er et samarbejde med DGI Nordjylland, hvor lokalsamfundene dyster imod hinanden om, hvem der på to
timer kan tilbagelægge flest kilometer pr. indbygger i gang, løb og på cykel.

Alle lokalsamfund i kommunen, som har mere end 90 indbyggere, kan deltage i Lokaldysten. Med undtagelse af de fire
byer Hadsund, Mariager, Hobro og Arden.

Mariagerfjord Kommune afholdt Lokaldysten for første gang i 2024, hvor fem lokalsamfund deltog. I 2025 var hele ni
lokalsamfund med i dysten, heraf var fire gengangere fra det foregående år.

Planlægningen af Lokaldysten 2026 påbegyndes her i marts.

Vinderen af dysten får 10.000 kr. samt Lokaldystens vandrepokal, hvor der er indgraveret årstal og bynavn. Nummer to
får 5.000 kr. og nummer tre 3.000 kr. Udover de tre placeringer, er der oprettet en 'Fællesskabspris', som fagenheden for
Kultur og Fritid og DGI giver til et af lokalsamfundene ud fra en vurdering på fællesskab, hygge, innovation mv.

Dysterne emmer af fællesskab, smil, godt humør, sved på panden – og opmuntrende konkurrence-kommentarer. Alt det
der skal være i en rigtig god dyst.

I flere af landsbyerne har der været flere foreninger i byen, som er gået sammen om at afholde dysten, og hvor der har
været arrangeret noget ekstra socialt omkring dysten, f.eks. efterfølgende fællesspisning.

Lokaldysten afsluttes med en præmieoverrækkelse hos vinderbyen, hvor udvalgsformændene inviteres til at uddele
præmiecheck og vandrepokal.

Økonomi

Mariagerfjord Kommunes medfinansiering til DGI for 2026 er aftalt til 29.000 kr.

Derudover er der udgifter til præmier på 20.000 kr. samt lidt udgifter til forplejning til infomøder.

Udgiften kan finansieres fra Udvalget for Kultur og Fritids frie midler samt Udvalget for Klima og Landdistrikter
udviklingsmidler til landsbyerne.

DGI og fagenheden stiller derudover personale til planlægning og afholdelse.



Beslutning

Godkendt idet det præciseres, at bevillingen gælder for indeværende år.

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)



Punkt 28: Anvendelse af transportpuljen i 2025

00.17.00-P20-1-20

Forventet sagsgang

UBF, UKF

Anledning

Byrådet i Mariagerfjord Kommune afsatte i Budget 2021-24 midler til at understøtte, at dagtilbud og skoler i højere grad
fik mulighed for benytte de lokale kulturtilbud. Der blev i 2021 afsat 300.000 kr. årligt til at dække
transportomkostningerne, når dagtilbud og skoler samarbejder med kultur- og fritidslivet i Mariagerfjord Kommune.

Indstilling

Direktøren for Børn, Uddannelse og Arbejdsmarked indstiller til Udvalget for Børn og Familie og Udvalget for Kultur og
Fritid:

1. At orienteringen omkring anvendelsen af transportpuljen i 2025 tages til efterretning.

Beslutning fra Udvalget for Børn og Familie 2026-2029, den 3. marts 2026, punkt 27:

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

I Budget 2021-24 blev der af sat midlet til at styrke samarbejdet mellem kultur- og læringstilbuddene i Mariagerfjord
Kommune og dagtilbud og skoler.

Bevillingen fra Budget 2021-24 er blevet anvendt til at etablere en transportpulje. Transportpuljens formål er at
understøtte muligheden for, at alle børn og unge i Mariagerfjord Kommune får gode kulturelle oplevelser i deres tid i
dagtilbud og skole. Transportpuljen giver Mariagerfjord Kommunes dagtilbud og skoler en øget mulighed for at deltage i
og planlægge læringsaktiviteter med lokalsamfundets kultur- og fritidstilbud.

Når dagtilbud og skoler kan ansøge om at få dækket transportomkostningerne, er det i mindre grad dagtilbuddets eller
skolens geografiske placering, der er afgørende for, om børn og unge får glæde af kultur- og fritidslivet i Mariagerfjord
Kommune. Den generelle tilbagemelding er, at Transportpuljen gør det lettere at planlægge aktiviteter udenfor huset og
samarbejde med de læringstilbud der er i kommunen. Derfor bidrager Transportpuljen til et styrket samarbejde
med kultur- og fritidslivet i Mariagerfjord Kommune og øger det lokale kendskab blandt børn og unge i kommunen.

Dagtilbud og Skoler kan ansøge transportpuljen, når de laver et samarbejde med en aktør i Mariagerfjord Kommune. Det
kan være en kulturinstitution, forening eller en af Mariagerfjord Kommunes egne institutioner som f.eks. Mariagerfjord
Bibliotekerne. Transportpuljen kan som udgangspunkt anvendes til besøge steder og aktører i Mariagerfjord Kommune.
Der er enkelte undtagelser som f.eks. oplevelsescenteret ved Lille Vildmose, Boldrup Museum og Regan Vest. Her er
læringsudbyttet sammenholdt med tætte placering til Mariagerfjord Kommune tilstrækkeligt til, at disse også er indenfor
transportpuljens formål.

 

Anvendelse i 2025

I 2025 dækkede Transportpuljen omkostningerne for 128 ture. Det er det højeste antal ture i den periode Transportpuljen
har eksisteret. Til sammenligning blev der afviklet 84 ture i 2024 og 114 i 2023. Alle indkomne ansøgninger, som har
været indenfor transportpuljens formål, er i 2025 blevet imødekommet. Med samlet 82 ture er det skolerne som oftest har
anvendt Transportpuljen, mens dagtilbud og kulturskolen har fået dækket transportomkostninger henholdsvis 24 og 2
gange.

I det vedhæftede bilag fremgår en oversigt over transportpuljen i 2025. Denne oversigt viser, hvilke institutioner med
videre der er bevilget transport til, samt hvor ofte de enkelte skoler og dagtilbud har anvendt muligheden for at få dækket
transportomkostningerne ved ture ud af huset.



Økonomi

I 2025 havde transportpuljen et budget på 339.000 kr. og et korrigeret budget på 543.000 kr. inklusiv en overførsel på
204.000 kr. fra tidligere år. Det oprindelige budget var højere, men der er indlagt en mindre besparelse for halvdelen af
2025, som en konsekvens af fremtidens indkøb, som indgik i budget 2025.

I 2025 var det samlede forbrug 322.000 kr. og dermed er der fortsat et mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget.

I 2026 er der tildelt 336.000 kr. i årligt budget. Dette er inklusiv den fulde effekt af besparelsen på 25.000 kr. som en
konsekvens af Fremtidens Indkøb.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Bilag - Opgørelse af Transporpuljen i 2025



Punkt 29: Resultatkontrakt med Destination Himmerland

24.05.10-A00-1-19

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

Resultatkontrakten mellem ejerkommunerne Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune og Destination
Himmerland udløber 28. februar 2026, hvorfor der er udarbejdet et udkast til en ny resultatkontrakt.

Resultatkontrakten er gældende fra 1. marts 2026 til 28. februar 2028.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet:

1. At resultatkontrakten med Destination Himmerland for perioden 1. marts 2026 til 28. februar 2028 godkendes.

Inddragelse

Resultatkontrakten er udarbejdet af de to ejerkommuner Vesthimmerlands Kommune og Mariagerfjord Kommune.

Vesthimmerlands Kommune behandler resultatkontrakten i Økonomiudvalget 11. februar og i Byrådet 26. marts 2026.

Sagsfremstilling

Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune etablerede per 1. marts 2020 det tværkommunale
turismedestinationsselskab, Destination Himmerland, som operatør for udvikling, koordinering og markedsføring af
turismen i de to ejerkommuner.

Som tillæg til vedtægterne for den nye destination blev en resultatkontrakt mellem destinationen og ejerkommunerne, som
tydeliggør mål, krav og indsatsområder for turismefremmeindsatsen udarbejdet og godkendt første gang i november
2019. 

Ejerkommunerne har nu udarbejdet et udkast til en ny resultatkontrakt gældende fra 1. marts 2026 til 28. februar 2028.
Udkast til resultatkontrakt er vedhæftet som bilag.

Ifølge resultatkontrakten skal Destination Himmerland bidrage til øget kendskab til destinationen samt øget lokal
omsætning, der bidrager til arbejdspladser og øger områdets attraktivitet for både gæster og borgere.

Konkret er forventningen, at Destination Himmerland arbejder for destinationens konkurrenceevne på markedet og
understøtte væksten i antal kommercielle overnatninger, der som minimum bør følge landsgennemsnittet.

Herudover har Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune en forventning om, at Destination Himmerland
bidrager til at realisere de turismerelaterede mål, som er fastlagt på baggrund af tre pejlemærker i Den Nationale
Turismestrategi, henholdsvis Grønne og bæredygtige løsninger med mindre miljø- og klimaaftryk, Flere turister med
større turismeforbrug og Tilfredse turister, borgere og medarbejdere. 

Destination Himmerland arbejder med følgende fire kerneindsatsområder:

Strategisk destinationsudvikling
Produkt- og forretningsudvikling
Markedsføring
Gæsteservice

Fokusområderne under de fire indsatsområder er beskrevet nærmere i resultatkontrakten. 

Økonomi



Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune yder begge et vedtægtsbestemt kontingent samt et
markedsføringsbidrag, der begge prisfremskrives årligt med den kommunale fremskrivningsprocent. 

For 2026 udgør Mariagerfjord Kommunes kontingent 2.981.529 kr. og markedsføringsbidraget udgør 171.246 kr.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Udkast Resultatkontrakt Destination Himmerland 2026-28



Punkt 30: Årsberetning 2025 for Seniorrådet

27.69.40-K07-1-25

Forventet sagsgang

UTM/UKF/USO/UKL, ØK, BY

Anledning

I denne sag præsenteres Seniorrådets årsberetning for 2025.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Byrådet:

1. At årsberetningen godkendes.

Inddragelse

Seniorrådet godkendte årsberetning for 2025 på deres møde d. 20.1.2026

Sagsfremstilling

I Seniorrådets årsberetning er rådets arbejde i 2025 nærmere beskrevet.

Årsberetningen er vedlagt som bilag.

Beslutning

Indstilles godkendt. 

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Årsberetning 2025 Seniorrådet Mariagerfjord Kommune



Punkt 31: Årsberetning 2025 for Handicaprådet

27.69.48-K07-1-25

Forventet sagsgang

UAU, UTM, UBF, USO, UKF, UKL, BY.

Anledning

Handicaprådets årsberetning for 2025 præsenteres.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Byrådet:

1. At årsberetningen godkendes.

Inddragelse

Handicaprådet godkendte årsberetningen 2025 på Handicaprådsmødet 17. februar 2026.

Sagsfremstilling

I Handicaprådets årsberetning for 2025 er rådets arbejde i løbet i året nærmere beskrevet.

Årsberetningen er vedhæftet.

Beslutning

Indstilles godkendt. 

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Handicaprådets årsberetning 2025.docx



Punkt 32: Driftsoverførsel fra 2025 til 2026

00.32.00-S00-15-25

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

I henhold til den politiske godkendt tidsplan for regnskabsaflæggelse for 2025 skal Byrådet tage stilling til overførsel af
uforbrugte driftsmidler fra 2025 til 2026.

Fagudvalgene behandler primo marts 2026 punkterne omkring driftsoverførsel af ikke forbrugte driftsmidler, hvorefter
der laves en samlet opgørelse for alle fagudvalgene, der behandles af Byrådet 26. marts 2026. Udvalgenes indstillinger
medtages i punktet til Byrådet.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At uforbrugte midler på 8.401 t.kr. overføres til budget-/regnskabsår 2026.

Sagsfremstilling

I henhold til tidsplan for regnskabsafslutningen for 2025 er der udarbejdet en oversigt over driftsoverførsler fra 2025 til
2026 på institutionsniveau samt øvrige områder, hvor der er aftaler om driftsoverførsler fra 2025 til 2026.

På de dialog- og aftalestyrede områder kan der overføres et overskud på op til 10 % af den oprindelig netto budgetramme
samt et underskud på op til 5 % af den oprindelige netto budgetramme. Grundet kommunens likviditetsmæssige
udfordringer har der været restriktioner på organisationens brug af opsparede midler, hvorfor overførslerne også i 2025 er
udvidet, så der må overføres mindreforbrug op til 15 %.

De samlede overførsler på kultur- og fritidsområdet udgør i alt 8.401 t.kr. svarende til 10 % af det oprindelige budget på
de områder, der er omfattet af overførselsadgang jf. bilag.

Årsregnskabet for Mariagerfjord Kommune skal forelægges Byrådet 30. april 2026.

Økonomi

Ved regnskabsafslutningen tilfalder ubrugte budgetmidler automatisk kassebeholdningen. Ved overførselssagen bedes
derfor om tillægsbevillinger finansieret af kassebeholdningen, idet midlerne tilbageføres området.

Der ansøges derfor om en tillægsbevilling på 8.401 t. kr., finansieret af de likvide midler (kassebeholdningen).

Hvis du som byrådsmedlem ønsker at vide mere om emnet, forklares det nærmere i denne video via linket

KL s Økonomiunivers: Mariagerfjord Kommune on Vimeo

Beslutning

Indstilles godkendt. 

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Kultur og Fritid - driftsoverførsler

https://universetmariagerfjord.kl.dk/?video=927139967


Punkt 33: Anlægsoverførsler fra 2025 til 2026

00.32.00-S00-15-25

Forventet sagsgang

UKF, ØK, BY

Anledning

I henhold til den politisk godkendte tidsplan for regnskabsaflæggelse for 2025 skal Byrådet tage stilling til overførsel af
uforbrugt rådighedsbeløb/anlægsbevillinger fra 2025 til 2026.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Byrådet:

1. At uforbrugte rådighedsbeløb på 4.955 t. kr. overføres til 2026.
2. At de 6 angivne projekter afsluttes i 2025.

Sagsfremstilling

I henhold til tidsplan for regnskabsafslutning for 2025 er der udarbejdet en oversigt over uforbrugte
rådighedsbeløb/anlægsbevillinger i 2025. Af oversigten fremgår forslag til overførsel fra 2025 til 2026. Endvidere fremgår
det af oversigten, hvilke anlægsprojekter, der kan afsluttes ved udgangen af 2025.

Oversigten skal gennemgås, og der skal tages stilling til, hvilke uforbrugte rådighedsbeløb, som ønskes overført.

Hvis der er projekter på oversigten, hvor der er et merforbrug, skal der tages stilling til, hvordan dette merforbrug skal
finansieres.

Endvidere skal udvalget beslutte, hvilke projekter der skal afsluttes.

Økonomi

Ved regnskabsafslutningen tilfalder ubrugt budget automatisk kassebeholdningen. Ved overførselssagen bedes derfor om
tillægsbevillinger finansieret af kassebeholdningen, idet midlerne tilbageføres området.

Der ansøges om tillægsbevilling på 4.955 t. kr. finansieret af de likvide midler (kassebeholdningen).

Hvis du som byrådsmedlem ønsker at vide mere om emnet, forklares det nærmere i denne video via linket

KL s Økonomiunivers: Mariagerfjord Kommune on Vimeo

Beslutning

Indstilles godkendt. 

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V)

Bilag

Kultur og Fritid - anlægsoverførsler

https://universetmariagerfjord.kl.dk/?video=927139967


Punkt 34: Orientering

00.01.00-G01-69-25

Forventet sagsgang

UKF

Anledning

Generel orientering til udvalget.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Kultur og Klima indstiller til Udvalget for Kultur og Fritid:

1. At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Herunder orienteres om:

Aktiv Ferie i vinterferien
Konference om Aalborg 2032
Hadsund Egnsmuseum

Beslutning

Der var orientering om:

Hadsund Egnsmuseum, hvor fremtidsmodeller drøftes.
Aktiv Ferie i vinterferien.
Konference om Aalborg 2032, hvor Aalborg går efter at blive kulturhovedstad med afsæt i, at det skal omfatte hele
regionen. Det forventes, at der vil følge en politisk behandling af initiativet med stillingtagen til Mariagerfjord
Kommunes medvirken.
Indvielse af det nye lokalhistoriske arkiv i Hobro, hvorfra der overbringes en hilsen til udvalget for støtten.
Kommende punkt på udvalgets næste møde med ansøgning om bidrag til fejring af Hadsund Broens 50 års
jubilæum, hvor udvalget som udgangspunkt er positiv.

Fraværende: Jørgen Pontoppidan (V).

Bilag

Årsrulleplan 2026 UKF.docx



Punkt 35: Eventuelt

00.01.00-G01-69-25

Forventet sagsgang

UKF

Beslutning

Der var kort orientering fra formanden om møde i Kulturkanten.



Punkt 36: Lukket: Underskriftsark

85.02.02-G01-3-25

Mødet sluttede kl. 20.30.
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